
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  10o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 04 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 04 Μαρτίου του έτους 2024 ημέρα Δευτέρα, και ώρα 11.00΄, 

συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας «ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη 

πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 29 Φεβρουαρίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) 

μέλη (άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

                                              

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: Ο κος Ιωάννης Βοσκόπουλος, Δημοτικός Σύμβουλος, προσήλθε κατά τη 

συζήτηση του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 89/2024: «Έκδοση χρεωστικών καρτών στην Τράπεζα Πειραιώς των Προέδρων των 

Κοινοτήτων του Δήμου Φλώρινας για την ανάληψη και κατάθεση χρηματικών ποσών κατά τη 

διαχείριση της Παγίας Προκαταβολής έτους 2024». 

 

Το κατεπείγον έγκειται στο γεγονός πως πρέπει να εκδοθούν το συντομότερο δυνατό οι 

χρεωστικές κάρτες και να γίνει άμεσα η κατάθεση των χρηματικών ποσών της παγίας 

προκαταβολής διότι εκκρεμούν υποχρεώσεις και καθημερινά προβλήματα στις κοινότητες τα 

οποία επιλύονται με τη χρήση της παγίας προκαταβολής.   

 

Στην συνέχεια και σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018, θα πρέπει πριν την συζήτηση του θέματος η 

Δημοτική Επιτροπή να αποφανθεί για το κατεπείγον αυτού. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και μετά από  

ΑΔΑ: 9Η0ΙΩΗΙ-7ΗΠ



 

 

διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

όπως συζητηθεί ως κατεπείγον το θέμα: «Έκδοση χρεωστικών καρτών στην Τράπεζα Πειραιώς 

των Προέδρων των Κοινοτήτων του Δήμου Φλώρινας για την ανάληψη και κατάθεση 

χρηματικών ποσών κατά τη διαχείριση της Παγίας Προκαταβολής έτους 2024», λόγω 

μειοψηφίας του κου Νικόλαου Ιωακειμίδη, Δημοτικού Σύμβουλου. 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, δίνει το λόγο στον κο Αθανάσιο Μπέλτσο, Αντιδήμαρχο Φλώρινας, ο 

οποίος παρουσιάζει την εισήγηση του 1ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος, ως εξής: 

 

      

              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Φλώρινα 01/03/2024 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                                                               Α.Π.  Δ.Υ.                                         

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                   

ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ     

                         ΠΡΟΣ  

                         Τον κ. Μπέλτσο Αθανάσιο 

                                                                                             Αντιδήμαρχο Φλώρινας 

                         ΕΝΤΑΥΘΑ 

 

ΚΟΙΝ:  

κ.  Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμου Φλώρινας 

ΕΝΤΑΥΘΑ 

           

 

Κ Α Τ Ε Π Ε Ι Γ Ο Υ Σ Α   Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

Της Σκέντου Μαρίας του Λαζάρου  Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Ταμείου του Δήμου 

Φλώρινας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 

 

ΘΕΜΑ: «Έκδοση χρεωστικών καρτών στην Τράπεζα Πειραιώς των Προέδρων των Κοινοτήτων του 

Δήμου Φλώρινας για την ανάληψη και κατάθεση χρηματικών ποσών κατά τη διαχείριση της Παγίας 

Προκαταβολής έτους 2024» 

 

 Έχοντας υπόψη: 

Σχετ.: 

1) Η υπ΄αριθμ. 37/23-01-2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6ΘΖΙΩΗΙ-ΣΜΦ) περί σύστασης 

Παγίας Προκαταβολής Κοινοτήτων Δήμου Φλώρινας και ορισμού των υπολόγων Προέδρων των Κοινοτήτων 

ως διαχειριστών της Παγίας Προκαταβολής του Δήμου Φλώρινας για το έτος 2024, προκειμένου να μπορούν 

να ανταπεξέλθουν στις ανάγκες των Κοινοτήτων.  

2) Η α/α Α΄ 201/4960/02-02-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΡΣΔΩΗΙ-Γ26).  

3) Οι με ΑΠ: 6566, 6570, 6573, 6574, 6575, 6576, 6577, 6578, 6579, 6580, 6582, 6583, 6584, 6586, 

6587,6588, 6589, 6590, 6591, 6592, 6593, 6594, 6595, 6596, 6597, 6598, 6599, 6600, 6601,  6602, 6603, 

6604, 6605, 6606, 6607, 6608, 6609, 6610, 6611, 6612, 6613, 6614, 6615, 6616/13-02-2024, 6641, 6645 και 

6647/14-02-2024 προτάσεις – εισηγήσεις των υπολόγων Προέδρων Κοινοτήτων αντίστοιχα Κολχικής, 

Λόφων, Νέου Καυκάσου, Σ.Σ. Ιωαννίδη, Σκοπού, Τροπαιούχου, Αμμοχωρίου, Νεοχωρακίου, Άνω Καλλινίκης, 

ΑΔΑ: 9Η0ΙΩΗΙ-7ΗΠ



 

 

Λεπτοκαρυάς, Φλαμπούρου, Ακρίτα, Περάσματος, Άνω Κλεινών, Μεσοχωρίου, Εθνικού, Αγίου 

Βαρθολομαίου, Νίκης, Βεύης, Δροσοπηγής, Κάτω Καλλινίκης, Ιτέας, Μεσοκάμπου, Αχλάδας, Κρατερού, 

Υδρούσσας, Παπαγιάννη, Αρμενοχωρίου, Παλαίστρας, Παρορίου, Τριποτάμου, Σκοπιάς, Μαρίνας, Αγίας 

Παρασκευής, Μεσονησίου, Κλαδοράχης, Πρώτης, Φλώρινας, Πολυποτάμου, Κάτω Κλεινών, Τριανταφυλλιάς, 

Αλώνων, Μελίτης, Άνω Υδρούσσας, Πολυπλατάνου, Σιταριάς και               

Ατραπού, σύμφωνα με τις οποίες προτείνεται από τους Προέδρους το ποσό της Παγίας Προκαταβολής να 

κατατεθεί στην Τράπεζα Πειραιώς, στην οποία θα τηρήσουν λογαριασμό ειδικού σκοπού στο όνομα του 

Δήμου Φλώρινας. 

4) Το ΦΕΚ 2802/26-04-2023 (Απόφαση αρ. 2846/Β΄4-461) με τα αποτελέσματα της Απογραφής Πληθυσμού – 

Κατοικιών έτους 2021 που αφορούν στο μόνιμο πληθυσμό της Χώρας. 

 

Με την παρ.8 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του Ν. 4483/17, 

ορίζεται ότι: 

«Στις τοπικές και δημοτικές κοινότητες συνιστάται πάγια προκαταβολή σε βάρος του σχετικού κωδικού 

αριθμού του προϋπολογισμού του οικείου δήμου. Με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, μετά από γνώμη της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, καθορίζονται 

ανά δημοτική και τοπική κοινότητα, οι δαπάνες που καλύπτονται από την πάγια προκαταβολή, καθώς και το 

ύψος αυτής με βάση τον πληθυσμό. Τα ποσά της πάγιας προκαταβολής κατατίθενται σε πιστωτικά ιδρύματα 

που εποπτεύει η Τράπεζα της Ελλάδος, σε λογαριασμούς ειδικού σκοπού που ανήκουν στον οικείο δήμο για 

κάθε τοπική ή δημοτική ενότητα ξεχωριστά, μετά από πρόταση των υπόλογων διαχειριστών και απόφαση του 

δημοτικού συμβουλίου. Υπεύθυνοι κίνησης των λογαριασμών είναι ο υπόλογος πρόεδρος της δημοτικής ή 

τοπικής κοινότητας ή ο εκπρόσωπος της τοπικής κοινότητας ή οι αναπληρωτές αυτών που είναι υπάλληλος ή 

υπάλληλοι του οικείου δήμου. Οι ανωτέρω ορίζονται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου.» 

 

Κατ' εξουσιοδότηση της παραπάνω διάταξης εκδόθηκε η υπ' αριθ. 62038/05.09.2019 (ΦΕΚ 3440/11.09.2019 

τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: 

"1. Το ύψος της πάγιας προκαταβολής για κάθε κοινότητα, ανάλογα με τον πληθυσμό της, ανέρχεται στο ποσό 

των: 

α) Χιλίων (1.000) ευρώ για τις κοινότητες με μόνιμο πληθυσμό έως και τριακόσιους (300) κατοίκους. 

β) Δυο χιλιάδων (2.000) ευρώ για τις κοινότητες με μόνιμο πληθυσμό από τριακόσιους έναν έως και δυο 

χιλιάδες (301-2.000) κατοίκους. 

γ) Τεσσάρων χιλιάδων (4.000) ευρώ για τις κοινότητες με μόνιμο πληθυσμό από δυο χιλιάδες έναν έως και 

δέκα χιλιάδες (2.001-10.000) κατοίκους. 

δ) Έξι χιλιάδων (6.000) ευρώ για τις κοινότητες με μόνιμο πληθυσμό από δέκα χιλιάδες έναν έως και πενήντα 

χιλιάδες (10.001-50.000) κατοίκους. 

ε) Οκτώ χιλιάδων (8.000) ευρώ για τις κοινότητες με μόνιμο πληθυσμό άνω των πενήντα χιλιάδων (50.000) 

κατοίκων. 

2. Υπόλογος για τη διαχείριση της πάγιας προκαταβολής, στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το σχετικό 

χρηματικό ένταλμα και ο οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές σε βάρος αυτής, είναι ο πρόεδρος της κοινότητας 

(αρθ. 82 παρ. 2 περ. ια΄ ν. 3852/2010), όταν αυτή έχει μόνιμο πληθυσμό έως και τριακόσιους (300) κατοίκους 

και ο πρόεδρος του συμβουλίου της κοινότητας όταν αυτή έχει μόνιμο πληθυσμό από τριακόσιους έναν (301) 

κατοίκους και άνω (αρθ. 81 περ. δ΄ ν. 3852/2010). Ο υπόλογος διενεργεί τις πληρωμές, χωρίς να απαιτούνται 

έγγραφες εντολές του δημάρχου. 

3. Τα ποσά της πάγιας προκαταβολής κατατίθενται σε πιστωτικά ιδρύματα που εποπτεύει η Τράπεζα της 

Ελλάδος, σε λογαριασμούς ειδικού σκοπού που ανήκουν στον οικείο δήμο για κάθε κοινότητα ξεχωριστά, 

μετά από πρόταση των υπόλογων διαχειριστών και απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. Υπεύθυνοι κίνησης 

των λογαριασμών είναι ο υπόλογος πρόεδρος της κοινότητας ή ο πρόεδρος του συμβουλίου της κοινότητας ή 

οι αναπληρωτές αυτών που είναι υπάλληλος ή υπάλληλοι του οικείου δήμου. Οι ανωτέρω ορίζονται με 

απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. 

4. Από την πάγια προκαταβολή μπορεί να πληρώνεται οποιαδήποτε δαπάνη σχετίζεται με τις αρμοδιότητες 

που απονέμει ο νόμος στις κοινότητες ή μεταβιβάζει σε αυτές το δημοτικό συμβούλιο, όπως: 

α) Η δαπάνη για την άμεση αποκατάσταση των ζημιών επείγοντος χαρακτήρα στο δίκτυο ύδρευσης και 

αποχέτευσης (ν. 3852/2010, άρθρο 82 περίπτ. γ΄). 

β) Η δαπάνη για την επείγουσα αποκατάσταση βλαβών στο δημοτικό δίκτυο ηλεκτροφωτισμού (ως άνω 

περίπτ. δ΄). 

γ) Η δαπάνη για επείγουσες εργασίες επισκευής των οργάνων και γενικά των εγκαταστάσεων των παιδικών 

χαρών, όταν πρόκειται για βλάβες που μπορούν να θέ- σουν σε κίνδυνο την ασφάλεια των παιδιών (ως άνω 

ΑΔΑ: 9Η0ΙΩΗΙ-7ΗΠ



 

 

περίπτ. ε΄). 

δ) Η δαπάνη για επείγουσες εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών και κοινόχρηστων γενικά 

δημοτικών χώρων (ν. 3852/2010, άρθρο 83 παρ. 2 περίπτ. δ΄). 

5. Κατά τα λοιπά, για τη διαχείριση της πάγιας προκαταβολής, τη διαδικασία αποκατάστασης και απόδοσης 

(επιστροφής) του ποσού, τις υποχρεώσεις και τις ευθύνες των υπολόγων, εφαρμόζονται οι διατάξεις των 

άρθρων 173 του ν. 3463/2006, 35 του β.δ. της 17.5 - 15.6.1959, 152 του ν. 4270/2014, καθώς και αυτές του ν. 

4129/2013." 

 

Με το άρθρο 37 του β.δ. 17/5/15.6.1959 (Α΄ 114) προβλέπεται ότι τα χρηµατικά εντάλµατα της πάγιας 

προκαταβολής, εφόσον δεν χρησιµοποιούνται αµέσως, κατατίθενται από τον υπόλογο στην Εθνική Τράπεζα 

της Ελλάδος ή στο Ταχυδροµικό Ταµιευτήριο. 

Εντούτοις, από την εφαρµογή των παραπάνω διατάξεων, καθώς και από τις πρόσφατες νοµοθετικές διατάξεις 

για τις τραπεζικές συναλλαγές προέκυψαν προβλήµατα στη διαχείριση της πάγιας προκαταβολής από τους 

κατά νόµο υπολόγους. Τα προβλήµατα αυτά συνίστανται κυρίως στο ότι: 

α) Το Ταχυδροµικό Ταµιευτήριο έχει περιέλθει στην EUROBANK, η οποία δεν έχει υποκαταστήµατα σε όλες 

τις έδρες των δήµων. 

β) Η κατάθεση του ποσού της πάγιας προκαταβολής γίνεται σε προσωπικό τραπεζικό λογαριασµό του 

υπολόγου και, για το λόγο αυτό, δεν εµπίπτει στους ακατάσχετους λογαριασµούς, µε αποτέλεσµα, σε 

περίπτωση προσωπικής οφειλής, να κατάσχεται µέρος ή όλο το ποσό της πάγιας προκαταβολής που παρέχεται 

για συγκεκριµένες δαπάνες, που σχετίζονται µε τις αρµοδιότητες των υπολόγων προέδρων για την 

αντιµετώπιση ειδικά προσδιορισµένων αναγκών των κοινοτήτων. 

γ) Σε περίπτωση θανάτου του υπολόγου διαχειριστή ο οικείος δήµος δεν µπορεί να αναζητήσει τα ποσά που 

έχει καταβάλλει, µε αποτέλεσµα τη δικαστική διεκδίκηση τους από τους κληρονόµους του θανόντος ή άλλους 

δικαιούχους όπως ελληνικό δηµόσιο, τράπεζες, κ.λπ.. 

 

Με την υπ’ αριθ. 37/23-01-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστήθηκαν πάγιες προκαταβολές ανά 

Κοινότητα και ορίστηκαν υπόλογοι/διαχειριστές ως εξής:  

 

Α/Α 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΤΣΟΥΜΙΤΑ ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ του ΣΤΑΥΡΟΥ 6.000,00 

2 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΙΟΦΤΣΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1.000,00 

3 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΒΑΡΘΟΛΟΜΑΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΗΚΑΡΙΔΗΣ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 1.000,00 

4 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  

ΑΚΡΙΤΑ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΓΚΟΥΛΙΔΗΣ του ΠΑΝΤΕΛΗ 1.000,00 

5 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΛΩΝΩΝ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΕΔΟΥΡΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1.000,00 

6 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΜΜΟΧΩΡΙΟΥ 
ΛΑΖΑΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 2.000,00 

7 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  

ΑΝΩ ΚΑΛΛΙΝΙΚΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ του ΠΕΤΡΟΥ 1.000,00 

8 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΝΩ ΚΛΕΙΝΩΝ 
ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΚΩΣΤΑΚΑΚΗΣ του ΛΕΩΝΙΔΑ 1.000,00 

ΑΔΑ: 9Η0ΙΩΗΙ-7ΗΠ



 

 

9 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  

ΑΝΩ ΥΔΡΟΥΣΑΣ 
ΜΑΡΙΟΣ ΣΟΥΛΙΔΗΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 1.000,00 

10 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΡΜΕΝΟΧΩΡΙΟΥ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΣΟΥΤΣΟΥΛΗΣ του ΠΑΝΤΕΛΗ 2.000,00 

11 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΤΡΑΠΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΟΤΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1.000,00 

12 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΧΛΑΔΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΩΝΟΣ του ΘΩΜΑ 2.000,00 

13 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  

ΒΕΥΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 2.000,00 

14 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΔΡΟΣΟΠΗΓΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ ΜΑΡΟΥ του ΣΤΕΡΓΙΟΥ 1.000,00 

15 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
1.000,00 

16 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΙΤΕΑΣ  
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΟΥΓΚΑΣ  του ΧΡΗΣΤΟΥ 2.000,00 

17 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΤΩ ΚΑΛΛΙΝΙΚΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 1.000,00 

18 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΔΗΣ του ΜΙΧΑΗΛ 1.000,00 

19 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΛΑΔΟΡΑΧΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΛΕΣΗ ΜΑΪΛΙΝΤΑ του ΝΑΖΙΦ 1.000,00 

20 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΛΧΙΚΗΣ 
ΗΛΙΑΣ ΗΛΙΑΔΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1.000,00 

21 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΡΑΤΕΡΟΥ 
ΖΗΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΠΑΥΛΟΥ 1.000,00 

22 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ του ΗΛΙΑ 1.000,00 

23 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΛΟΦΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΤΣΚΟΠΟΥΛΟΣ του 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
1.000,00 

24 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΜΑΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 1.000,00 

25 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕΛΙΤΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΟΒΙΣΛΗΣ του ΗΛΙΑ 2.000,00 

26 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕΣΟΚΑΜΠΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ του ΕΥΡΙΠΙΔΗ 1.000,00 

ΑΔΑ: 9Η0ΙΩΗΙ-7ΗΠ



 

 

27 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕΣΟΝΗΣΙΟΥ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕΤΙΔΗΣ του ΙΟΡΔΑΝΗ 1.000,00 

28 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕΣΟΧΩΡΙΟΥ 
ΛΑΖΑΡΟΣ ΘΩΜΑΪΔΗΣ του ΠΑΣΧΑΛΗ 1.000,00 

29 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΝΕΟΥ ΚΑΥΚΑΣΟΥ  
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΓΙΑΛΑΜΑΣ του ΣΤΕΦΑΝΟΥ 1.000,00 

30 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΝΕΟΧΩΡΑΚΙΟΥ 
ΜΑΡΙΑ ΓΚΙΟΡΤΖΙΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 2.000,00 

31 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΝΙΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ του ΕΥΘΥΜΙΟΥ 1.000,00 

32 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΑΛΑΙΣΤΡΑΣ 
ΠΑΝΔΩΡΑ ΣΤΟΓΙΑΝΝΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1.000,00 

33 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΚΟΠΟΥΛΟΣ του 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
2.000,00 

34 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΑΡΟΡΕΙΟΥ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΙΤΣΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ 1.000,00 

35 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΕΡΑΣΜΑΤΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΧΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ του 

ΚΩΝ/ΝΟΥ 
2.000,00 

36 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΟΛΥΠΛΑΤΑΝΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ του ΘΩΜΑ 1.000,00 

37 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΟΛΥΠΟΤΑΜΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ του ΠΕΤΡΟΥ 1.000,00 

38 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΡΩΤΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΟΥΖΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 1.000,00 

39 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

Σ.Σ. ΙΩΑΝΝΙΔΗ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΪΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ 1.000,00 

40 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΣΙΤΑΡΙΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ του ΚΩΝ/ΝΟΥ 2.000,00 

41 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΣΚΟΠΙΑΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 2.000,00 

42 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΣΚΟΠΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΚΙΝΟΣ του ΧΑΡΙΛΑΟΥ 1.000,00 

43 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του ΧΡΗΣΤΟΥ 1.000,00 

44 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 1.000,00 

ΑΔΑ: 9Η0ΙΩΗΙ-7ΗΠ



 

 

45 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΤΡΟΠΑΙΟΥΧΟΥ 
ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΧΑΡΑΒΙΤΣΙΔΗΣ του ΛΑΖΑΡΟΥ 1.000,00 

46 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΥΔΡΟΥΣΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 1.000,00 

47 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΦΛΑΜΠΟΥΡΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΑΔΙΜΙΣΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 2.000,00 

   64.000,00 

                                       

Από την πάγια προκαταβολή μπορεί να πληρώνεται οποιοδήποτε δαπάνη σχετίζεται με τις αρμοδιότητες που 

απονέμει ο Νόμος στις Κοινότητες ή μεταβιβάζει σε αυτές το Δημοτικό Συμβούλιο, όπως: 

Α. Η δαπάνη  για την επείγουσα αποκατάσταση βλαβών στο Δημοτικό Δίκτυο ηλεκτροφωτισμού 

(αρθρ. 82 περ. δ΄). 

Β. Η δαπάνη για επείγουσες εργασίες  επισκευής των οργάνων και γενικά των εγκαταστάσεων των 

παιδικών χαρών, όταν πρόκειται για βλάβες που μπορούν να θέσουν σε κίνδυνο την ασφάλεια των παιδιών 

(αρθρ. 82 περ. ε΄). 

Γ. Η δαπάνη για επείγουσες εργασίες συντήρησης των Δημοτικών Οδών, συντήρησης –καθαριότητας 

και λειτουργίας των πλατειών, Δημοτικών αλσών, κήπων, υπαίθριων χώρων αναψυχής και γενικά όλων των 

κοινόχρηστων χώρων του Δήμου (αρθρ. 83 παρ. 2 περ. δ΄). 

 

Με την με αριθ. 67/20-2-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής αποφασίσθηκε το άνοιγμα λογαριασμών 

ειδικού σκοπού ανά Κοινότητα στην Τράπεζα Πειραιώς προκειμένου να κατατεθούν τα ποσά της πάγιας 

προκαταβολής όπως αναλυτικά εμφανίζονται παρακάτω:  

 

Α/Α 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΙΝΗΣΗΣ  
ΠΟΣΟ ΠΑΓΙΑΣ 

ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 

1 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΤΣΟΥΜΙΤΑ ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ του 

ΣΤΑΥΡΟΥ 
6.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

2 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΙΟΦΤΣΗΣ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

3 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΒΑΡΘΟΛΟΜΑΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΗΚΑΡΙΔΗΣ του 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

4 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  

ΑΚΡΙΤΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΓΚΟΥΛΙΔΗΣ του 

ΠΑΝΤΕΛΗ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

5 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΛΩΝΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΕΔΟΥΡΑΣ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

6 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΜΜΟΧΩΡΙΟΥ 

ΛΑΖΑΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ του 

ΧΡΗΣΤΟΥ 
2.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

7 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  

ΑΝΩ ΚΑΛΛΙΝΙΚΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ του 

ΠΕΤΡΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

8 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΝΩ ΚΛΕΙΝΩΝ 

ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΚΩΣΤΑΚΑΚΗΣ του 

ΛΕΩΝΙΔΑ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

9 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  

ΜΑΡΙΟΣ ΣΟΥΛΙΔΗΣ του 

ΧΡΗΣΤΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

ΑΔΑ: 9Η0ΙΩΗΙ-7ΗΠ



 

 

ΑΝΩ ΥΔΡΟΥΣΑΣ 

10 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΡΜΕΝΟΧΩΡΙΟΥ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΣΟΥΤΣΟΥΛΗΣ του 

ΠΑΝΤΕΛΗ 
2.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

11 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΤΡΑΠΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΟΤΗΣ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

12 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΧΛΑΔΑΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΩΝΟΣ του ΘΩΜΑ 2.000,00 
Τράπεζα 

Πειραιώς 

13 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  

ΒΕΥΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ του 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
2.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

14 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΔΡΟΣΟΠΗΓΗΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΑΡΟΥ του ΣΤΕΡΓΙΟΥ 1.000,00 
Τράπεζα 

Πειραιώς 

15 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

16 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΙΤΕΑΣ  

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΟΥΓΚΑΣ  του 

ΧΡΗΣΤΟΥ 
2.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

17 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΤΩ ΚΑΛΛΙΝΙΚΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ του 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

18 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΔΗΣ του 

ΜΙΧΑΗΛ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

19 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΛΑΔΟΡΑΧΗΣ 

ΜΑΡΙΑ ΛΕΣΗ ΜΑΪΛΙΝΤΑ του 

ΝΑΖΙΦ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

20 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΛΧΙΚΗΣ 

ΗΛΙΑΣ ΗΛΙΑΔΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1.000,00 
Τράπεζα 

Πειραιώς 

21 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΡΑΤΕΡΟΥ 

ΖΗΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΠΑΥΛΟΥ 1.000,00 
Τράπεζα 

Πειραιώς 

22 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ του 

ΗΛΙΑ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

23 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΛΟΦΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΤΣΚΟΠΟΥΛΟΣ του 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

24 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΜΑΡΙΝΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

25 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕΛΙΤΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΟΒΙΣΛΗΣ του ΗΛΙΑ 2.000,00 
Τράπεζα 

Πειραιώς 

26 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕΣΟΚΑΜΠΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ του 

ΕΥΡΙΠΙΔΗ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

27 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕΣΟΝΗΣΙΟΥ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕΤΙΔΗΣ του 

ΙΟΡΔΑΝΗ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

ΑΔΑ: 9Η0ΙΩΗΙ-7ΗΠ



 

 

28 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕΣΟΧΩΡΙΟΥ 

ΛΑΖΑΡΟΣ ΘΩΜΑΪΔΗΣ του 

ΠΑΣΧΑΛΗ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

29 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΝΕΟΥ ΚΑΥΚΑΣΟΥ  

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΓΙΑΛΑΜΑΣ του 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

30 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΝΕΟΧΩΡΑΚΙΟΥ 

ΜΑΡΙΑ ΓΚΙΟΡΤΖΙΝΗ του 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
2.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

31 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΝΙΚΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ του 

ΕΥΘΥΜΙΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

32 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΑΛΑΙΣΤΡΑΣ 

ΠΑΝΔΩΡΑ ΣΤΟΓΙΑΝΝΟΥ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

33 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΚΟΠΟΥΛΟΣ του 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
2.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

34 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΑΡΟΡΕΙΟΥ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΙΤΣΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ 1.000,00 
Τράπεζα 

Πειραιώς 

35 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΕΡΑΣΜΑΤΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΧΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

του ΚΩΝ/ΝΟΥ 
2.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

36 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΟΛΥΠΛΑΤΑΝΟΥ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ του ΘΩΜΑ 1.000,00 
Τράπεζα 

Πειραιώς 

37 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΟΛΥΠΟΤΑΜΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ του 

ΠΕΤΡΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

38 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΡΩΤΗΣ 

ΜΑΡΙΑ ΟΥΖΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 1.000,00 
Τράπεζα 

Πειραιώς 

39 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

Σ.Σ. ΙΩΑΝΝΙΔΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΪΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ 1.000,00 
Τράπεζα 

Πειραιώς 

40 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΣΙΤΑΡΙΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ του 

ΚΩΝ/ΝΟΥ 
2.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

41 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΣΚΟΠΙΑΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ του 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
2.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

42 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΣΚΟΠΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΚΙΝΟΣ του 

ΧΑΡΙΛΑΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

43 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του 

ΧΡΗΣΤΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

44 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΣ του 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

45 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΤΡΟΠΑΙΟΥΧΟΥ 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΧΑΡΑΒΙΤΣΙΔΗΣ του 

ΛΑΖΑΡΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

46 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΥΔΡΟΥΣΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ του 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
1.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

ΑΔΑ: 9Η0ΙΩΗΙ-7ΗΠ



 

 

47 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΦΛΑΜΠΟΥΡΟΥ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΑΔΙΜΙΣΗΣ του 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
2.000,00 

Τράπεζα 

Πειραιώς 

   64.000,00 
 

Για την διαχείριση όμως της παγίας προκαταβολής και λόγω του περιορισμού των συναλλαγών που 

προέκυψαν πρόσφατα (κλείσιμο ταμείων της τράπεζας) θα πρέπει να εκδοθούν χρεωστικές κάρτες πληρωμής 

για την ανάληψη και την κατάθεση χρηματικών ποσών με πιστωτικό όριο 1.000,00 € ημερησίως. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΠΡΟΣ ΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α) Όπως το θέμα συζητηθεί ως ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ  προκειμένου να εκδοθούν το συντομότερο δυνατό οι 

χρεωστικές κάρτες και να γίνει άμεσα η κατάθεση των χρηματικών ποσών της παγίας προκαταβολής διότι 

εκκρεμούν υποχρεώσεις και καθημερινά προβλήματα στις κοινότητες τα οποία επιλύονται με τη χρήση της 

παγίας προκαταβολής.   

B) Την έκδοση χρεωστικών καρτών στην Τράπεζα Πειραιώς των Προέδρων των Κοινοτήτων του 

Δήμου Φλώρινας για την ανάληψη και κατάθεση χρηματικών ποσών κατά τη διαχείριση της Παγίας 

Προκαταβολής έτους 2024 λόγω του περιορισμού των συναλλαγών στην Τράπεζα Πειραιώς με πιστωτικό 

όριο 1.000,00 € ημερησίως. 

                                             Για την Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

                          

              Η  Συντάξασα                                                                     Ο  Αναπληρωτής Δ/ντης 

  Αναπληρώτρια Προϊσταμένη                                                         Οικονομικών Υπηρεσιών                                      

       του Τμήματος Ταμείου                                                                  Γκώγκος Δημήτριος 

            Σκέντου Μαρία                                                                ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 

   ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού                                          

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», την υπ΄ αριθμ. 37/23-01-2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, την παρ.8 του 

άρθρου 266 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του Ν. 4483/17 και την ανωτέρω 

εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Την έκδοση χρεωστικών καρτών στην Τράπεζα Πειραιώς των Προέδρων των Κοινοτήτων του 

Δήμου Φλώρινας για την ανάληψη και κατάθεση χρηματικών ποσών κατά τη διαχείριση της Παγίας 

ΑΔΑ: 9Η0ΙΩΗΙ-7ΗΠ



 

 

Προκαταβολής έτους 2024 λόγω του περιορισμού των συναλλαγών στην Τράπεζα Πειραιώς με 

πιστωτικό όριο 1.000,00 € ημερησίως, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παραπάνω εισήγηση. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 89/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 06-03-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 9Η0ΙΩΗΙ-7ΗΠ


		2024-03-06T10:42:25+0200
	Athens




